Российская Федерация

Новгородская область

Крестецкий муниципальный округ

Дума Крестецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л №10

заседания Думы Крестецкого муниципального округа первого созыва

от 09.02.2024

р.п. Крестцы

Председатель заседания - Большакова Н.А., председатель

Думы Крестецкого

муниципального округа

Установленная численность

депутатов:

- 15 чел.

Присутствовали:

депутаты Думы Крестецкого

муниципального округа:

 Александров А.И., Аленичева

А.Н., Большакова Н.А., Буханцева

Т.В., Галдин Н.В., Ефимова С.Н.,

Иванова Т.В., Исламова С.А.,

Матушкин Р.Ю., Никитина Е.Н.,

Сурин О.С., Сурин С.М., Тарасов

А.А., Эгги А.В. – 14 человек.

Приглашенные по

соответствующим вопросам:

 Бурова Н.В., председатель

Контрольно-счётной палаты

Крестецкого муниципального

округа;

Григорьев Г.Н., Глава

территориального отдела

Новорахинский Администрации

муниципального округа;

Гришина А.А., заместитель

председателя комитета культуры,

спорта и архивного дела

Администрации муниципального

округа;

Кудрицкий А.В., депутат

Новгородской областной Думы 7

созыва;

Михайлова О.А., председатель

комитета экономического

развития и сельского хозяйства

Администрации муниципального

округа;

Прокофьев А.Ю., начальник

отдела Министерства внутренних

дел России по Крестецкому

району;

Сальникова Т.С., Глава

2

территориального отдела

Зайцевский Администрации

муниципального округа;

Степанова Л.А., Глава

территориального отдела

Ручьевской Администрации

муниципального округа;

Степанова Ю.В., управляющий

Делами администрации -

начальник управления делами

Администрации муниципального

округа;

Филиппова Н.А., председатель

комитета финансов

Администрации муниципального

округа;

Христофорова О.В., заместитель

Главы администрации

муниципального округа;

Петрова Н.В., Глава

территориального отдела Усть-

Волмский Администрации

муниципального округа;

Чекмарев И.В., министр

промышленности и торговли

Новгородской области;

Чубатая Г.А., служащий ведущей

категории управления делами

Администрации муниципального

округа;

Яковлев С.А. – Глава Крестецкого

муниципального округа

В работе заседания принял участие  Горбачёв М.Г. – прокурор

Крестецкого района.

Повестка дня:

 1. Об утверждении повестки заседания.

 2. Об отчёте Главы муниципального округа Думе муниципального округа.

 3. Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной комиссии Крестецкого

муниципального района в 2023 году.

 4. Об отчёте о работе Думы за 2023 год.

 5. О состоянии законности и правопорядка в 2023 году на территории

Крестецкого муниципального района.

 6. О результатах оперативно-служебной деятельности отдела

Министерства внутренних дел России по Крестецкому району за 2023 год.

 7. О назначении старосты сельского населенного пункта д. Вины.

3

1. СЛУШАЛИ об утверждении повестки заседания.

Докладчик: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания

2. СЛУШАЛИ об отчёте Главы муниципального округа Думе

муниципального округа.

Докладчик: Яковлев С.А.

Выступления: Чекмарев И.В., Кудрицкий А.В.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 2 (Эгги А.В.,

Буханцева Т.В.).

РЕШИЛИ: 1. принять информацию к сведению;

2. признать работу удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ об отчёте о деятельности Контрольно-счётной

комиссии Крестецкого муниципального района в 2023 году.

Докладчик: Бурова Н.В.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

4. СЛУШАЛИ об отчёте о работе Думы за 2023 год.

Докладчик: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет,

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

5. СЛУШАЛИ о состоянии законности и правопорядка в 2023 году

на территории Крестецкого муниципального района.

Докладчик: Горбачев М.Г.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

6. СЛУШАЛИ о результатах оперативно-служебной деятельности

отдела Министерства внутренних дел России по

Крестецкому району за 2023 год.

Докладчик: Прокофьев А.Ю.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

7. СЛУШАЛИ о назначении старосты сельского населенного

пункта д. Вины.

Докладчик: Петрова Н.В.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Петровой Н.В.,

принять единогласно.

Председатель Думы   Н.А. Большакова